
Folketingets forhandlinger. (329) 

5249 28/6 49: 1. beh. af f. t. 1. om udlån til opførelse eller udvidelse af frugtlagre. 5250 

[Landbrugsministeren.] 
virksomheden med hensyn til landbruget 
foregår jo først og fremmest på statens for- 
søgsanstalter og kommer erhvervet tilgode 
akkurat ligesom anden oplysnings- og for- 
søgsvirksomhed for andre erhverv, men der- 
udover gives der disse mægtige beløb til 
landbruget, til landbrugets sammenslutnin- 
ger, som kommer erhvervet tilgode, akkurat 
ligesom det vil komme erhvervet tilgode, 
hvis man gennem de fremsatte forslag gen- 
nemfører forbedringer af mejeribruget. Der- 
for er der god grund til at få at vide: Be- 
tyder det virkelig en ændring, en kursæn- 
dring i venstres politik? Når jeg spørger, 

. er det også ganske naturligt, for da jeg fik 
det første andragende om støtte til en sådan 
sammenlægning af mejerier, blev det an- 
befalet mig varmt og meget stærkt af med- 
lemmer indenfor venstrepartiet. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Tredie næstformand (Jørgen Jørgensen): 
Der er ikke mere at foretage i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, onsdag den 29. juni, kl. 13 med føl- 
gende dagsorden: 

1) Spørgsmål til ministrene. 

2) E;ventuelt: anden behandling af :  
Forslag til lov om hvede af høst 1949 m. v. 

3) Eventuelt: anden behandling af:  
Forslag til lov om tillæg til lov nr. 133 

af 31. marts 1949 om statstilskud til 
forbrugerprisen for rug- og sigtebrød, 
mælk og flæsk. 

4) Anden (sidste) behandling af: 
Forslag til rigsdagsbeslutning om Dan- 

marks ratifikation af Statut for Det 
europæiske Råd, undertegnet i London 
den 5. maj 1949. 

홢 Mødet hævet kl. 17. ' 

124. m ø d e .  

Onsdag den 29. juni kl. 13. 

Formanden: Medlemmer af folketinget 
Ragnhild Andersen, Alfred Jensen og Aksel 
Larsen har meddelt mig, at de ønsker 
skriftligt her i tinget at fremsætte: 

Forslag til lov om ændringer i folkeforsih- 
ringsloven om forhøjelse af grundbeløbene 
til rentemodtagere m. v. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål til ministrene. 

Af Thisted Knudsen til statsministeren. 
Anser statsministeren det for at være 

overensstemmende med forfatningen, at 
landbrugsministeriet gennem måneder 
undlader at offentliggøre love, der er 
vedtaget af rigsdagen og stadfæstet i 
statsråd? 

Thisted Knudsen: I marts måned dette 
år lagde rigsdagen sidste hånd på loven 
om landbrugsejendomme, loven om jord- 
fordeling mellem landejendomme og loven 
om udstykning og sammenlægning m. v. 
af faste ejendomme, og umiddelbart efter 
vedtagelsen i rigsdagen blev disse love stad- 
fæstet i et statsråd. Mig bekendt har land- 
brugsministeriet ikke kundgjort disse love ve 
i lovtidende, hvilket vil sige, at med de 
ikrafttrædelsesbestemmelser, disse love har, 
kan loven om landbrugsejendomme først 
træde i kraft omkring 1. oktober dette år 
og loven om udstykning og sammenlægning 
m. v. af faste ejendomme på samme tids- 
punkt, medens loven om jordfordeling af 
landejendomme indeholder den bestem- 
melse, at den træder i kraft en måned efter 
lovens indrykkelse i lovtidende. I befolk- 
ningen har man den opfattelse, at disse 
love allerede er gældende ret eller snart 
vil blive det, og man kan derfor med rette 
stille det spørgsmål, om dette forhold, altså 
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